СОВЕТ ИЛЬМЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РУДНЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

58 ЗАСЕДАНИЕ СОВЕТА    3 СОЗЫВА

Решение
13.03.2019                                          № 58/118                                      с. Ильмень

Об утверждении Порядка предоставления бюджета Руднянского муниципального района иных межбюджетных трансфертов на формирование дорожного фонда
В соответствии со ст. 142,5 Бюджетного кодекса РФ, ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 №131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Совет  Ильменского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Утвердить порядок предоставления бюджету Руднянского муниципального района   иных   межбюджетных   трансфертов   на   формирование   дорожных фондов согласно приложению 1.
2. Утвердить   методику   распределения   иных   межбюджетных   трансфертов бюджету Руднянского муниципального района   на формирование дорожных фондов согласно приложению 2.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу администрации Ильменского сельского поселения Плющенко В.П.
4. Настоящее решение вступает    в силу с  1 января 2019 года и подлежит официальному обнародованию.
Глава Ильменского

сельского поселения                                           В.П. Плющенко

	Приложение № 1 к решению Совета Ильменского сельского поселения от 13.03.2019 №58/118

ПОРЯДОК
предоставления бюджету Руднянского муниципального района иных
межбюджетных трансфертов на формирование дорожного фонда
Настоящий порядок регламентирует основные принципы и условия предоставления бюджету Руднянского муниципального района (далее именуемое муниципальное образование), иных межбюджетных трансфертов на формирование дорожных фондов.
1. Цель   предоставления   иных   межбюджетных   трансфертов   из   бюджета Ильменского сельского поселения:
1.1. Целью     предоставления     из     бюджета     Ильменского     сельского

поселения    иных   межбюджетных   трансфертов   является   формирование

дорожного фонда муниципального образования, финансирование расходных
обязательств,      возникающих      при      выполнении      органами      местного
самоуправления полномочий по вопросам местного значения в соответствии
ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации».
2. В     целях     предоставления     иных     межбюджетных     трансфертов     на формирование       дорожного       фонда       муниципального       образования,  администрация Ильменского сельского поселения заключает соглашение с администрацией Руднянского муниципального района.
В указанном соглашении предусматриваются цели и условия предоставления
иных   межбюджетных   трансфертов   на   формирование   дорожного   фонда
муниципального    образования,    порядок    предоставления    отчетности    и
осуществления контроля за целевым использованием средств, полученных
бюджетом Руднянского муниципального района.
3. Порядок     формирования     и     распределения     иных     межбюджетных трансфертов.
3.1. Главным     распорядителем     иных    межбюджетных    трансфертов     на формирование   дорожного   фонда   муниципального   образования   является администрация Ильменского сельского поселения.
3.2. Объем     ассигнований     на     предоставление     иных     межбюджетных трансфертов  утверждается  решением  Советом  Ильменского  сельского поселения     о   бюджете   Ильменского сельского    поселения   на   соответствующий финансовый год.
4. Порядок и условия предоставления иных межбюджетных трансфертов:
4.1. Перечисление   иных   межбюджетных   трансфертов   на   формирование муниципального      дорожного      фонда      муниципального      образования осуществляется на основании соглашения,   по коду расходов действующей бюджетной   классификации,   на   основании   сводной   бюджетной   росписи бюджета   Ильменского   сельского   поселения   и   доведенных   лимитов бюджетных обязательств на текущий финансовый год.
4.2. Расходование иных межбюджетных трансфертов должно производиться в соответствии с их целевым назначением.
5. Контроль за использованием иных межбюджетных трансфертов:

5.1. Администрация
Руднянского     муниципального     района     обязана обеспечить  целевое  использование  межбюджетных трансфертов и  до  20 января года, следующего за отчетным, представить в финансовый отдел администрации     Руднянского     муниципального     района     акты     сверки оплаченных   и   выполненных   работ   между   заказчиком   и    подрядными организациями по состоянию на 3 1 декабря предыдущего финансового года.
5.2. В   случае   использования   иных   межбюджетных   трансфертов   не   по целевому    назначению    указанные    средства    взыскиваются    в    бюджет Ильменского      сельского      поселения      в      порядке,      установленном действующим законодательством Российской Федерации.
5.3. Иные   межбюджетные   трансферты,    не   использованные    в   текущем финансовом году подлежат возврату в бюджет поселения.

	Приложение № 2 к решению Совета Ильменского сельского поселения от 13.03.2019 №58/118

.Методика
распределения     в    2019
иных    межбюджетных    трансфертов     на
формирование дорожного фонда бюджету Руднянского муниципального района
1. Общая сумма распределения в 2019 году иных межбюджетных трансфертов бюджету Руднянского муниципального района на формирование дорожного фонда определяется по формуле:
Т= Т1 ,
где
Т1 -   объем        иных   межбюджетных   трансфертов   бюджету   Руднянского муниципального района на формирование дорожного фонда.
Т - общий объем иных межбюджетных трансфертов бюджету Руднянского
муниципального района предназначенный к распределению.